



هواداران ایران و مراکش قبل از بازی به هم رسیدند

ای ایران؛ ای مرزپر گهر



در فاصله ۲ روز مانده تا دیدار حساس ایران و مراکش در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، هواداران دو تیم در میدان سرخ برای اولین بار با هم رویه و شدند! درست زیر مجسمه گئورگی ژوئوف؛ انکار کاری که ارتش نازی در جنگ جهانی دوم نتوانست انجام بدهد، حدود ۱۰۰ جوان سرخوش ایرانی با صورت‌های رنگ شده و لباس‌های شاد در یک شب گرم اواسط خرداد به سرانجام رسانده بودند؛ فتح مسکو، البته این فتح بزرگ، بدون مقاومت هم نبوده؛ چرا که هواداران روس و مراکشی هم سعی کردند جو را در دست بگیرند اما حریف ایرانی‌هایی که هماهنگ‌تر به نظر رسیدند، نمی شدند. شعارهای ایرانی‌ها یک شعار ملی- میهنی بود. «ای ایران، ای مرزپر گهر!» که هواداران را متحدتر می کرد. برای اینکه همچنان جو در دست ایرانی‌ها باقی بماند، باید تشویق‌ها ادامه پیدا می کرد و چه گزینه بهتری از تشویق ایسلندی! ایرانی‌ها مشغول مشورت برای شعار بعدی بودند که ناگهان چند مراکشی با پرچم‌های قرمز زاره رسیدند و رویه جمعیت ایرانی شروع به شعار دادن می کنند. شعارها به عربی و فرانسوی است و احتمالاً هم آنها همان نظری را در مورد ایران دارند که ایرانی‌ها در مورد تیم آنها، یکی که به نظر می رسد خودش را برای چنین لحظه‌ای آماده کرده، می گوید: «ایرانی‌های عزیز، می‌خواهم بگویم که این بار نوبت ماست. تیم ما امسال می‌خواهد پیروز شود و صعود کند.» و نتیجه از ۱-۳ پیش بینی می کند اما ترجیح می‌دهد پیش گل‌زنان بازی را به دوستش بیاورد: «حکیم زیناش، نورالدین

امراتات و... خالد بویتب» و یکی دیگر، این قسمتی از جو هواداری در مسکو است از تیم ملی که اکنون در کانون اخبار مختلف قرار دارد.

طارمی به بازی با مراکش می‌رسد؟

یکی از اخبار مهم مربوط به تیم ملی درباره مصدومیت مهدی طارمی است. این بازیکن در بازی دوستانه برابر لیبوتانی آسیب دید و خبرهای متفاوتی در خصوص آسیب‌دیدگی او از ناحیه پا و کمر منتشر شد. طارمی این روزها در تمرینات گروهی تیم ملی شرکت ندارد ولی کادر پزشکی در تلاش است تا او را به آمادگی مطلوب برساند. شرایط فعلی طارمی طوری نیست که آمادگی کامل برای بازی کردن برابر مراکش را داشته باشد. این در حالی است که او در خط حمله بازیکن مهمی برای کی‌روش و تیم ملی محسوب می‌شود. باید منتظر ماند و دید که روند درمان مصدومیت طارمی به چه شکل پیش خواهد رفت.

یورو اسپورت: نظم خط دفاعی به ایران کمک کند

سایت یورو اسپورت نیز درباره تیم ملی گزارشی را نوشت و اعلام کرد که این تیم می‌تواند دسپاره شگفتی دوره قبل جام جهانی مقابل آرژانتین را تکرار کند. در این گزارش آمده: «تیم ملی ایران پنجمین حضورش را در جام جهانی تجربه می‌کند. ایران در گروه دوم جام جهانی با اسپانیا و پرتغال رقیب است. اولی یکی از کاندیدهای قهرمانی در جام جهانی است و دومی قهرمان کنونی اروپاست. نظم دفاعی آنها می‌تواند در روسیه به

وزیر ورزش به کی‌روش: بازی خوب شما باعث غرور ملی خواهد شد

مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان در گفت‌وگوی تلفنی با کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی ایران، از او خواست تمام تلاش خود را برای پیروزی و شادمان کردن مردم به کار بگذرد. وی در این گفت‌وگوی تلفنی به کی‌روش گفت: «میلیاردها نفر در سراسر جهان بازی تیم ملی ایران را به عنوان نمادهای ارزشمند کشوری با عظمت، با فرهنگ و دارای تاریخ کهن و پرافتخار

تماشا می‌کنند و بازی خوب شما باعث انسجام و افزایش غرور ملی خواهد شد و نام پرآوازه ایران را پرافتخارتر می‌کند.» در این تماس تلفنی کی‌روش هم گزارشی از آخرین وضعیت تیم ملی، بازیکنان و اردوهای تدارکاتی پشتیبانش ترکیه و کمپ لکوموتیو مسکو به وزیر ورزش و جوانان ارائه کرد. سلطانی فر نیز با قدردانی از زحمات سرمربی و کادر فنی تیم ملی ایران، به کی‌روش

چنین گفت: «تیم ملی فوتبال تنها یک تیم ۲۳ نفره نیست، بلکه قلب‌های ۸۰ میلیون ایرانی همراه تیم ملی در جام جهانی است. مردم سربلند ایران همواره دعاگوی جوانان ارزشمند و ورزشکار ایران هستند و از شما می‌خواهند که از همه توانمندی‌ها و تجربیات خود برای موفقیت تیم ملی فوتبال ایران استفاده کنید. صعود مقتدرانه و زود هنگام تیم ملی و قرار گرفتن در جمع ۳۲ تیم برتر مناسبی به ملت ایران بدهید.»



کیکر: کی‌روش، محبوب‌ترین مربی تاریخ فوتبال ایران

هفته‌نامه کیکر در گزارشی به کی‌روش پرداخته است. در این گزارش آمده: «کی‌روش در اروپا حالا دیگر او چهره‌ای تقریباً فراموش شده است. چون از ۷ سال قبل که زمانی در منچستریونایتد و بعد رنال مادرید کار کرد، در خاورمیانه برای تیم ملی ایران فعالیت می‌کند. مربی‌ای که با وجود یکسری مشکلات ساختاری، موفق هم بوده. در این سال‌ها بارها وی از استعفا حرف زد، چون گاهی به خاطر سبک بازی نه چندان جذاب مورد انتقاد واقع می‌شد یا گاهی از شرایط کاری، به سختی ابراز ناراضی می‌کرد. همین طور گاهی با مقامات فدراسیون یا مسئولان تیم‌های باشگاهی دچار چالش‌های جدی شد اما به این دلیل که بار ۲ پیاپی ایران را به جام جهانی رساند، محبوبیتی باورنکردنی نزد هواداران یافت. به همین دلیل بود که در صحبت‌های دوستداران یا مقالات مطبوعات از وی به عنوان «پدر موفقیت» یا «آقای فوتبال ایران» نام برده شد.

برش

وجود یکسری مشکلات ساختاری، موفق هم بوده. در این سال‌ها بارها وی از استعفا حرف زد، چون گاهی به خاطر سبک بازی نه چندان جذاب مورد انتقاد واقع می‌شد یا گاهی از شرایط کاری، به سختی ابراز ناراضی می‌کرد. همین طور گاهی با مقامات فدراسیون یا مسئولان تیم‌های باشگاهی دچار چالش‌های جدی شد اما به این دلیل که بار ۲ پیاپی ایران را به جام جهانی رساند، محبوبیتی باورنکردنی نزد هواداران یافت. به همین دلیل بود که در صحبت‌های دوستداران یا مقالات مطبوعات از وی به عنوان «پدر موفقیت» یا «آقای فوتبال ایران» نام برده شد.

نیست که یک هفته مانده به چنین مسابقه مهمی، این تجهیزات را عوض کرد.»

ماجراهای اخراج عضو تدارکات تیم ملی چه بود؟

کارلوس کی‌روش در روزهای اخیر یکی از همراهان تیم ملی را از اردوی آمادگی این تیم اخراج کرد، موضوعی که هر چند رسانه‌ای شد اما جزئیات آن تاکنون افشا نشده است اما ماجرا از این قرار بوده که در مسیر عزیمت به مسکو، یکی از اعضای تدارکات تیم ملی در فرودگاه و در محفلی بیست و یکم ژوئن ۱۹۹۸ یعنی روز بازی کارلوس کی‌روش سخن گفته و انتقاداتی را درباره او برخی شرایط مطرح می‌کند. این سخنان در نهایت به گوش سرمربی تیم ملی می‌رسد و او نیز بلافاصله دستور اخراج آقای «ع» را صادر می‌کند و عضو تدارکات تیم ملی از اردوی تیم در کمپ لکوموتیو مسکو اخراج می‌شود.

کی‌روش چهارمین سرمربی مسن جام جهانی

مارکا گزارشی از سن سرمربیان تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه نوشته



می‌داد و می‌خواید!»

بروین هم گفت: «زمانی که در زمین خاکی بازی می‌کردم، پیراهن ۱۵ بازیکن تیم من را به خانه می‌بردم تا مامان نصرت بدون لباسشویی و با دست آنها را بشوید. همیشه می‌گفت چرباید این لباس‌ها را بشویم که من هم می‌گفتم یک روز جواب این سوال را به شما می‌دهم. زمانی که با حشمت خان قهرمان آسیا شدم کل خیابان‌ها را چراغانی کردند و من هم به مادرم گفتم ما من نصرت این چراغانی جواب پیراهن‌هایی است که برای ما می‌شنستی. مادرم می‌خواست دستم را ببوسد اما گفتم اجازه بده من دست را بپوشم.»

بروین گفت: «من همچنان از هوایم می‌ترسم. سال گذشته می‌خواستم با مهدی تاج به امارات بروم و او به شوخی گفت علی آقا هوایم ناقص فنی دارد و من هم به همین دلیل می‌خواستم به سفر بروم. هر چند سوار آن هوایم شدم اما در طول سفر هم خلبان اعلام کرد احتمال دارد به دلیل نقص فنی مجبور به فرود اضطراری شوم و همین امر ترس مرا بیشتر کرد.»

او درباره تخیال خود گفت: «من ۲۵ سال پیش تخیال زدم و وقتی آن را کندم جایش ماند. آقای فردوسی پور شما زیاد به این موضوع گیر می‌دی و بار قبلی هم گفتم ببین به کجا‌های آدم گیر می‌دی!»

فردوسی پور در ادامه این برنامه گفت: در زمان بازی بروین همه مردم از زن و مرد تا کوچک و بزرگ همه طرفدارش بودند. بروین به چشم‌های رنگی، عکس‌های جذاب و ژست‌های رامین رضاییانی



گروه هشتم (لهستان، سنگال، کلمبیا و ژاپن)

یک گروه متوازن و برابر

در این گروه هر چیزی متصور و هر اتفاقی امکان‌پذیر است و با اینکه لهستان قدری بالاتر از سایرین به نظر می‌رسد اما کلمبیا و ژاپن هم امید جدی صعود دارند و سنگال هم می‌خواهد همان سنگال سال ۲۰۰۲ باشد که شگفتی آفرین شد و اعتباری تازه را بر فوتبال آفریقا افزود. با اینکه در گروه اول نیز به‌طور نسبی توازن قوا برقرار است اما در این زمینه گروه هشتم بی‌رقیب است و هر تیمی قابلیت صعود و در عین حال احتمال و امکان حذف دارد. قدر مسلم اینکه ژاپن پس از برکناری پر سروصدا و وحید هلیل هودزیچ بوسنیایی و رویکرد به یک مربی بومی (اکبرانشینو) توقعات را نسبت به خود بالا برده، زیرا هر نتیجه ضعیف احتمالی سیاست تغییر دبر هنگام مربی را در ردوی سامورایی‌های آبی بیش از پیش به زیر سؤال خواهد برد و با اینکه تعدادی از لیونرهای ژاپنی در بالاترین سطح فوتبال اروپا توپ می‌زنند اما فوتبال همچنان سرراست و بی‌دوز و کلک و بواقف فاقد حرفه‌ای‌گری‌های افراطی ژاپن شاید یک بار دیگر بلای جان و مانع صعودش به مرحله حذفی در ششمین مرتبه راهیابی پیاپی این تیم به جام‌های جهانی شود. لهستان که از چنین حرفه‌ای‌گری‌هایی بی‌بهره نیست، پیش از حد بر یک نفر (رابرت لوان دوفسکی معروف) متکی است و تجربه نشان داده که هر چند می‌تواند گاه در مرحله مقدماتی جام جهانی و «یورو» به پیروزی برسد اما فاقد ابزار درخشش در این مرحله است، برای کلمبیا گذشته و آرزوهای تحقق نیافته به طرز جالبی پیوند خورده‌اند. این کشور در طلایی‌ترین دوران فوتبالش هم که دهه ۱۹۹۰ و نسل کارلوس والدراما را در بر می‌گرفت هیچ‌گاه توقعات بزرگ موجود به خود را بر آورده نکرد و حالا که به‌رغم داشتن امثال خامس رودریگس و وادامل فالکانو فاقد هافبک‌های خلاق و مدافعان هوشیار به حد کفایت است، فراتر رفتن از آن دوران به‌کاری بسیار سخت‌تر تبدیل شده است. این از دست تقدیر نیست که هدایت کلمبیا با یک آرژانتینی (خوزه ستوریگرن) است که کشورش کم مانده بود بر اثر صعود کلمبیا به مرحله نهایی جام جهانی امکان حضور در این مرحله را از دست بدهد اما در جامی که سرمربیان ۵ تیم از ۳۲ تیم حاضر در عرصه، آرژانتینی‌اند، رویکرد کلمبیا همسایه به مربیان آرژانتینی بدیهی‌ترین امر نشان می‌دهد.

لهستان در یک نگاه	مقابل سن مارینو در آوریل ۲۰۰۹
● لقب: سفید و قرمزها	● بالاترین رتبه در جدول فیفا: پنجم در آگوست ۲۰۱۷
● دفعات حضور در مرحله نهایی جام‌های جهانی: ۸	● سرمربی: آدام ناولکا
● بهترین پیروزی تاریخ: ۱۰-۰	● ستاره: رابرت لوان دوفسکی

سنگال در یک نگاه	جزایر موریس در اکتبر ۲۰۱۰
● لقب: شیرهای ترانگا	● بالاترین رتبه در جدول فیفا: بیست و سوم در نوامبر ۲۰۱۷
● دفعات حضور در مرحله نهایی جام‌های جهانی: ۲	● سرمربی: الونس سبسه
● بهترین پیروزی تاریخ: ۷-۰ برابر	● ستاره: سادیو مانه

کلمبیا در یک نگاه	بحرین در مارس ۲۰۱۵
● لقب: قهوه کاران	● بالاترین رتبه در جدول فیفا: سوم در جولای و آگوست ۲۰۱۳ و سپتامبر ۲۰۱۴
● دفعات حضور در مرحله نهایی جام‌های جهانی: ۶	● سرمربی: خوزه آنتونیو کورمن
● بهترین پیروزی تاریخ: ۶-۰ مقابل	● ستاره: فامس رودریگس

ژاپن در یک نگاه	فیلیپین در سپتامبر ۱۹۶۷
● لقب: سامورایی‌های آبی	● بالاترین رتبه در جدول فیفا: نهم در فوریه ۱۹۹۸
● دفعات حضور در مرحله نهایی جام‌های جهانی: ۶	● سرمربی: اکبرانشینو
● بهترین پیروزی تاریخ: ۱۵-۰ برابر	● ستاره: شینجی کاگاوا

برتری بانوان والیبال مقابل ماکائو

تیم ملی والیبال دختران زیر ۱۹ سال ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا مقابل ماکائو ۳ بر صفر و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۸ و ۲۵ بر ۱۲ به پیروزی رسید. دختران والیبالیست ایران پیش از این یک پیروزی مقابل هنگ‌کنگ و یک شکست مقابل استرالیا داشتند.

منچستر یونایتد ونا پولی به دنبال جهانخوش

سایت کالجو می‌رناکو ایتالیا خبر داد که منچستریونایتد وناپولی به دنبال هافبک تیم ملی ایران هستند. این سایت ایتالیایی علیرضا آستاره بلامناخ لیگ برتر هلند در فصل اخیر عنوان کرده بود آمار گلزنی جهانخوش در فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۸ یک هلند پرخاش و یک بیوگرافی از زندگی فوتبال اوارانه کرد.

حراج مدال قهرمانی انصاری برای زلزله‌زده‌ها

چشن گلریزان و فروش مدال قهرمانی محمد انصاری، بازیکن پرسپولیس برای کمک به کودکان زلزله‌زده کرمانشاه شبه شب آینده در تهران برگزار می‌شود.

اشرف الحکیمی به دیدار با ایران می‌رسد

اشرف الحکیمی، یکی از سرشناس‌ترین بازیکنان مراکش است که در رنال مادرید بازی می‌کند. او در دیدار دوستانه اخیر مراکش مصدوم شد و در نیمه دوم نتوانست به بازی ادامه دهد اما سایت عربی کوره اعلام کرد که آسیب‌دیدگی الحکیمی جدی نیست و او مشکلی برای همراهی تیمش برابر ایران نخواهد داشت.

دورگه‌های جام جهانی ۲۰۱۸ بر شمارند

دیروز اعلام شد تعدادی قابل توجه از نفعات حاضر در تیم‌های ملی فوتبال ۳۲ کشور حاضر در جام جهانی امسال دولتی بوده و عملاً برای تیمی بجز کشور زادگاه‌شان توپ می‌زنند. دیه‌گو کاستا در اسپانیا، رودریگو در همین تیم، میلان رودیچ در سرریستان، فرناندو موسلرا در تیم آرگوئه، پپه در پرتغال و راکیتیچ در کرواسی از این قبیل افرادی‌اند و اکثر آنها البته برزیلی‌الاصل هستند.

مسی و دی‌ماریا تمرین نکردند

لیونل مسی و آنتخل دی‌ماریا تمرین دیروز تیم ملی فوتبال آرژانتین در روسیه را به دلیل مصدومیت از دست دادند. البته روفو، اوآتامندی و ماسکرانو هم به دلایلی اعلام نشده تمرین نکردند.

آنجلوتی: برزیل قهرمان می‌شود

کارلو آنجلوتی، سرمربی سابق آ.ث. میلان، رنال مادرید و بایرن مونیخ گفت برزیل قهرمان جام جهانی امسال خواهد شد. وی، بلژیک و کرواسی را هم شگفتی‌سازان این جام خواند.